

MUNICIPIO DE COTIA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

RECEITAS PRIMARIAS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Ate o Bimestre/2017	Ate o Bimestre/2016
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)	794.612.760,00	154.856.767,46	144.419.989,07
RECEITAS TRIBUTARIAS	215.000.000,00	57.753.339,63	54.243.937,59
IPTU	76.000.000,00	37.224.494,80	32.928.323,33
ISS	94.000.000,00	15.437.322,59	14.918.585,00
ITBI	21.000.000,00	2.297.293,56	2.472.549,59
IRRF	13.000.000,00	2.353.219,28	3.003.066,17
Outras Receitas Tributarias	11.000.000,00	441.009,40	921.413,50
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	145.318.700,00	11.778.466,88	4.531.693,63
Receitas Previdenciarias	101.568.700,00	8.743.669,57	2.409.588,98
Outras Receitas de Contribuicoes	43.750.000,00	3.034.797,31	2.122.104,65
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA	401.000,00	87.590,93	59.596,75
Receita Patrimonial	4.391.000,00	897.265,27	1.133.158,51
(-) Aplicacoes Financeiras	3.990.000,00	809.674,34	1.073.561,76
TRANSFERENCIAS CORRENTES	410.243.060,00	79.702.000,41	79.171.142,61
Cota-Parte do FPM	51.200.000,00	9.465.590,45	8.736.117,62
Cota-Parte do ICMS	168.000.000,00	23.815.280,21	24.220.264,40
Cota-Parte do IPVA	38.400.000,00	19.397.703,46	18.900.626,14
Convenios	0,00	150.003,04	0,00
Outras Transferencias Correntes	152.643.060,00	26.873.423,25	27.314.134,45
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	23.650.000,00	5.535.369,61	6.413.618,49
Divida Ativa	18.000.000,00	4.626.780,45	5.669.196,50
Diversas Receitas Correntes	5.650.000,00	908.589,16	744.421,99
RECEITAS DE CAPITAL (II)	8.970.008,08	38.791,70	18.877,81
Operacoes de Credito (III)	7.904.008,08	0,00	0,00
Amortizacao de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Bens (V)	250.000,00	38.791,70	18.877,81
Transferencias de Capital	816.000,00	0,00	0,00
Convenios	816.000,00	0,00	0,00
Outras Transferencias Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	816.000,00	0,00	0,00
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)=(I + VI)	795.428.760,00	154.856.767,46	144.419.989,07

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
		Ate o Bimestre 2017	Ate o Bimestre 2016	Ate o Bimestre 2017	Ate o Bimestre 2016	Em 2017	Em 2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	631.453.091,54	471.454.417,44	474.654.873,40	77.167.266,71	75.017.901,63		
Pessoal e Encargos Sociais	372.555.450,00	313.812.781,65	329.078.739,63	52.724.236,63	51.489.522,72		
Juros e Encargos da Divida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outras Despesas Correntes	258.897.641,54	157.641.635,79	145.576.133,77	24.443.030,08	23.528.378,91		
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	631.453.091,54	471.454.417,44	474.654.873,40	77.167.266,71	75.017.901,63		
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	87.444.657,96	14.018.640,86	64.516.947,28	1.223.463,69	25.660.086,55		
Investimentos	79.994.657,96	7.915.640,86	4.572.717,24	27.931,23	366.675,64		
Inversoes Financeiras	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Concessao de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Aquis.de Titulo de Capital (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Inversoes Financeiras	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Amortizacao da Divida (XIV)	7.200.000,00	6.103.000,00	59.944.230,04	1.195.532,46	25.293.410,91		
DESPESAS PRIMARIAS CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	80.244.657,96	7.915.640,86	4.572.717,24	27.931,23	366.675,64		
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	1.250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RESERVA DO RPPS (XVII)	60.488.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	773.436.449,50	479.370.058,30	479.227.590,64	77.195.197,94	75.384.577,27		
RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVIII)	21.992.310,50	-324.513.290,84	-334.807.601,57	77.661.569,52	69.035.411,80		
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		1.813.681,42		1.813.681,42			

DISCRIMINACAO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA	0,00

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2017 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

Notas:

Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. O controle no ultimo bimestre, foi direcionado para a coluna "Despesas Empenhadas", cujo valor devera ser igual a soma dos valores das colunas "Despesas Liquidadas" e "Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados". Dessa forma, para maior transparencia, as despesas para fins de controle, estao segregadas em:

- a) Despesas liquidadas(executadas) sao aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do artigo 63 da Lei 4.320/64;
- b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forca do artigo 35, inciso II da Lei 4.320/64.

Notas complementares:

Dos valores das Receitas de Transferencias Correntes, foram deduzidos a parcela destinada a formacao do FUNDEB.

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 03/AGO/2017 e hora de emissao 11:37

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraidos do sistema CECAM CONSULT ECON CONTABIL EM ADM MUN S/S LTDA

Os dados da entidade COTIA PREV

foram extraidos do sistema GAP CONSULTORIA